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Predmet: Odgovor na izaslanidko pitanje (akti br: 03-04-1406-512023 i 0511-02-
486t23)

PoStovane,

Aktom Vlade Federacije Bosne i Hercegovine informirani smo o izaslanidkom pitanju
koje je na 7. redovnoj s.lednici Zastupnidkoga doma Parlamenta Federacije Bosne i

Hercegovine odrianoj 28.11.2023. godine postavila izaslanica Ajla Mili5id Pepi6, a
koje se odnosi na financijsku potporu nogometnim klubovima na razini Federacije
Bosne i Hercegovine za razdob\e od hi godine uz obrazloZenje za Sto su toino
dodjeljena fi nancijska sredstua.

U vezi s upitom izaslanice Ajle Milisi6 Pepi6, informiramo vas o sljededem: Federalno
ministarstvo kulture i Sporta sukladno op6im i posebnim kriterijima Javnih poziva te
Odlukama o programu utroSka sredstava s kriterijima raspodjele tekudih transfera
utvrdenih Prorae unom Federacije Bosne i Hercegovine u razdoblju od hi godine
podrialo je programe i projekte mnogih Sportskih udruga, odnosno nogometnih
klubova na razini Federacije Bosne i Hercegovine i to za organiziranje metlunarodnih
natjecanja na razini Federacije Bosne i Hercegovine, izgradnje i rekonstrukcije
Sportskih objekata kao i sudjelovanja na medunarodnim natjecanjima.
Shodno navedenom, u privitku vam dostavljamo traZene podatke.

Srdadan pozdrav,
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Financijska potpora za nogometne klubove u 2020.godini

rb NAZIV KORISNIKA ProjekaVprogram IZNOS
1 Nogometni klub 'Siroki

brijeg
Razvoj infrastructure omladinskog
nogometa kroz Siru drusfuenu zajednicu

10.000,00 KM

2 UdruZenje gradana
Nogometni klub "Ozren"
Semizovac

Projekat "Stolica od srca za NK "Ozren" 6.000,00 KM

UdruZenje Nogometni
klub Jedinstvo Ljubiniii
llijas

Grat evinski zanatski radovi na sportskom
obiektu

7 000,00 KM

4 Nogometni klub Bilalovac
- CPU Kiseljak

lzgradnja tribina na stadionu Konaci 4.000,00 KM

5 Nogometni klub "Romari"
Vitez

lzgradnja I opremanje tribina 9.000.00 KM

6 Hrvatski nogometni klub
"Tomislav" Tomislavgrad

lzgradnja terena sa umjetnom travom 12.000,00 KM

7 Udruzenje Nogometni
klub "Natron" Magla.j

Ugradn.ia reflektora na pomoini teren
gradskog stadiona

5.000,00 KM

8 Nogometni klub "Sator"
Glamod

lzrada faeade nan a svla6ionicama NK
"Sator" Glamo6

6.000,00 KM

9 Nogometni klub "Brnjaci"
Kiseljak

4.000,00 KM

10 Nogometni kluh'Travnik'
Travnik

Rekonstrukcija svla6ionice Akademije NK
"Travnik"

7.000,00 KM

11 Nogometni klub 'lnter"
PosuSje

Nabavka nastreSnice za zamjenske igraee 5.000,00 KM

12 Zenski nogometni klub
"lskra" Buqojno

Ligasko takmieenje Premijer lige BiH

llseniorke, kadetkinje I pioniri)
3.000,00 KM

Nogometni klub "Bok
omladinski pogon"
OraSje

Tradicionalni nogometni turnir pod nazivom
"Od llina do gospojina 2020"

3.000,00 KM

Malonogometni
klub'dulin mlin Livno"

Futsal kamp "e ulin mlin-Livno 2020" 3.000,00 KM

15 Nogometni klub "Santi6i"
Vitez

Zamjena van.iske ogrde stadiona I faza
istoena strana

2.000,00 KM

16 Hrvatski malonogometni
klub "Rudnik" Mostar

Projekat nasupa u futsal ligi Federacije BiH
sezona 2020n021

2.500,00 KM

Zenski nogometni klub
'Brotnjo" e itluk

Medunarodni turnir u Zeoskom nogometu
Ladies open Brotnjo 2020

2.000,00 KM

2noo,oo KM18 Nogometni klub
'Spionica" Spionica

Rekonstrukcija nogometnog terena u
Spionici

19 Malonogometni klub
'Seljak' Livno

Futsal turnir Livno 2020

Nogometni klub
'LjubuSki"

Rekonsrukcija- obnavljanje sportski
Skolske dvorane I pristupnog puta

2 000,00 KM

11 Sportsko fudbalski klub
'Libero' Gora2de

lzgIadnja nogometnog terena sa prirodnom
travom u Sportsko -rekrealivnom cenlru
'Libero'GoraZde

8.000.00 KM

Fudbalski klub "VeleZ"
Mostar

Reflektorska sportski rasvjeta stadiona
"Rodeni"

10.000,00 KM

3

Sanacija krovista na objektu NK "Brnjacl"

14.

17.

2.000,00 KM

?o.



)'l Udruienje gradana
Fudbalski klub'Mladost'
zupca

Projekat rekonslrukcre I sanacijeklubskih
prostorija

7.000,00 KM

24 UdruZenje Fudbalski klub
I klub malog fudbala
Vrbanjuia Sarajevo

29. medunarodni Bajramski turnir Sarajevo
2020

3.000,00 KM

25 Udru:enje Fudbalski
klub "Vratnik" Sarajevo

Memori.ialni turnir u malom nogometu
'Asim Ferhatovie Hase"

2.000.00 KM

26 Udruienje skola fudbala
"Tempo" lli.,as

Projekat pod nazivom "PoveZi se igra.j
fudbal"

3.000,00 KM

27 Udruzenje Fudbalski
savez Kantona Saraievo

Omladinska liga Pjetli6a I cicibana 2.000,00 KM

28 Udruzenie Skola fudbala
Sparta

Sanaci.ia olte6enog objekta 1.000,00 KM

29 4.000,00 KM

30 UdruZenje Fudbalski klub
'Sarajevo

Nagrada za osvojenu Premijer ligu Bosne i
Hercegovine u sezoni 20 19/2020

15.000.00 KM

UdrulenJe Fudbalski klub
"Zeliezr.i(at"

FK'Zeljezni6ar" u novoj sezoni-prvi dio
sezone



FinanCipk- potpola za nogometne klubove u 2021. godini

2.000,00 KM

G.000,00 KM

5.000,00 KM

7 000,00 KM

1.500,00 KM

1.000,00 KM

1.500,00 KM

1.500,00 KM

4.000,00 KM

2.000,00 KM

2.000,00 KM

2.000,00 KM

4.000,00 KM

NAZIV KORISNIKA Program/projekat

1 Udruzenje Skola fudbala "Respekt"
Sarajevo

Projekat "Fudbal za sve"

Nabavka i postavljanje
nove umjetne trave na
Sportsko -rekreativnom
centru Libero

Fudbalski klub 'Jedinstvo 192S" Gradaaac Rekonstrukcija i
izgradnja ograde na
poligonu malih sportova
i natkrivanje tribine na
stadionu ,,Nado" u
Vuakovcima

4 Udruzenje graarana fudbatski klub
'Mladost'' 2upda

Projekat rekonstrukcije i

sanacije klupskih
prostorija -lll faza

Udruzenje fudbalski klub "Vratnik"
Sarajevo

UdruZenje Fudbalski savez Kantona
Sarajevo, Sarajevo

Omladinska liga pjetli6a i

cicibana

7 Skola fudbala "Tempo" ijas Projekat pod nazivom
,Povezi se igraj fudbal"

8 2. Ljetni kamp u fubalu
za djeeake i djevojdice
UidZa 202'l

9 Takmidenje u ligi
federacije BiH

'10 UdruZenje'Skola fudbala Bambinosi"
Sarajevo

Projekat pod nazivom
,,Svi igramo turnif

11 UdruZenje Fudbalski klub "Saobracajac"
Sarajevo

Polusezona lige
Kantona Sarajevo za
2021

tz UdruZenje Fudbalski klub i ktub matog
fudbala'Vrbanjausa" Sarajevo

30. Medunarodni
Bajramski turnir 2021

Projekat pod nazivom

"Fudbal za sve"

14 Nogometni klub "Santi6i" Vitez Zamjena vanjske ograde
s.ieverne strane ll faza
na stadionu Santi6i

'15 Nogometni klub lnter, Posusje Uredenje klupskih 6.000,00 KM

IZNOS

2.500,00 KM

Redni
boj

Sportski fudbalski ktub 'Libero" GoraZde

3.

28. Medunarodni turnir u
malom nogometu ,,Asim
Ferhatovic Hase'

6.

Udruzenje fudbalski klub idza 2019,
llidaa

Udruzenje Fudbalski klub "Unis" Vogosca

Udruzenje Skola fudbala "Respekf'
Sarajevo



to Nogometni klub "Stupeanica" Olovo Projekat rekonstrukcije
tribina nogometnog
stadiona,,Stupaanica'
Olovo

17 Udruzenje Nogometni klub Ozren,
Semizovac

Opremanje i sanacija
stadiona ESef -ESo
Pustahija

18 lzgradnja juZne tribine
pomo6nog stadiona

Nogometni klub "Natron" Maglaj Ugradnja reflektora na
pomo6ni teren gradskog
stadiona u Maglaju

20 Hrvatski nogometni klub "Brotnjo - Citluk' lzgradnja
malonogometnog terena
s umjetnom travom na
sportskom centru

"Barc"- I laza pripremni
zemljani radovi

21 Nogometni klub "Sator" Glamot Uklanjanje stare
betonske ograde i

postavljanie nove
panelne ograde

1., lzgradnja tribine na
nogometnom stadionu
NK VareS ll faza

Nogometni klub "Brniaci" Kisel.iak AluminUski golovi na
stadionu NK ,Bmjacl"

24 Udruzenje gradana Malonogometni klub
"Lukavac"

Futsal cup Lukavac
2021

Malonogometni klub 'Culin Mlin - Livno' Karabunar 2021

Nogometni klub 'Kresevo" Kresevo Ueesee na nogometnim
turnirima i ligama NK

"Kresevo"

27. Hrvatski nogometni klub "Grude" Grude Programi ,,'Nogometni
sezona 2012 i Skola
nogometa HNK Grude
2021"

28 lzgradnja tribina na
pomo6nom terenu s
umjetnom travom

Takmieenje u Premijer
tutsal ligi u 2021 -
jesenja sezona

30 Hrvatski nogometni klub Kupres 97 Rekonstrukcija i

5 000,00 KM

5.000,00 KM

s.000,00 KM

4.000,00 KM

4.000.00 KM

4.000,00 KM

6.000,00 KM

4.000,00 KM

1 500,00 KM

1.500,00 KM

2.000,00 KM

1.500,00 KM

7.000,00 KM

2.000,00 KM

5.000,00 KM

prostori.ia

Nogometni klub 'Bilalovac - CPU" Kiseljak

10

Nogometni klub 'Vares"

.).)

)4

26.

Hrvatski nogometni klub'Tomislav'
Tomislavgrad

29. Udruzenje Malonogometni klub 'Bosna -
Kompred" Tuzla

L



unaprefen}e
infrastruKure HNK
Kupres 97

JI zenski nogometni klub "Zeljezniear 2011'
Bosanska Krupa

Takmieenie u Prvoj ligi
Federacije BiH za Zene

JZ Malonogometni klub "Brotnjo'' Citluk Sudjelovanje u Premijer
futsal ligi BiH

JJ Udruga Skola nogometa Tiki-Taka Mostar Amaterski sport i

prevencila ovisnosti za
mlade od 15 do 18
godina

34 Nogometni klub "Nova Bila" POekat ,Mala Skola
nogometa"

2.000,00 KM

2.000,00 KM

4 000,00 KM

3.000,00 KM



Redni
bro.j

NAZIV KORISNIKA Projekauprogram

1 Udruzenje 'Young boys" - Skola fudbala,
Sarajevo Ljetni kamp fudbala

"v|aaie 2022

Udruzenje 'Sarajevski fudbalski klub 2000
Sarajevo"

Sufinansiranje UEFA
Liga prvaka za zene
nastupi u 2022

J UdruZenje 'Skola fudbala bambinosi' Sarajevo ,Cup Vujadin BoSkovie
2022"

4 "Gorazde" fudbalski klub Gorazde Projekat pod nazivom

"Nogomet 
je jaoi od

poroka"

Medunarodni turnir u

malom nogometu ,,Asim
Ferhatovic Hase"

6 Udru2enje fudbalski klub i klub malog fudbala
"VrbanjuSa'

31. medunarodni
Bajramski turnir
Sardevo 202211443 Hg

7 Udruzenje 'Skola fudbala Tempo llUaS' ,,Tempo kup 2022"

8 UdruZenje gradanajudbalski kiub "Rudar"
Kakanj

lzgradnja i opremanje
pomo6nog stadiona sa
umjetnom travom

o Fudbalski klub "Mladost" 2upda-Breza Projekat rekonstrukcije i

sanacije klupskih
prostorija -lV faza

''Libero" Udruzenje sportski fudbalski klub Radovi na postavljanju
rasvjete i zastitnih mreza
na terenu br. 2SRC
Libero

11. Nogometni klub "Jajce" Medunarodni tumir
kraljevskih gradova

Udruzenje gradana Malonogometnl klub
"Lukavac" Lukavac

13. Medunarodni tumir u
2enskom nogometu
,,Ladies open Brotnjo
2022

Malonogometni klub "Seljak" Livno Futsal liga 2022

15 Hrvatski nogometni klub Kupres "97 Zamjena vodovodnih
instalacija keramike i

sanitarija u
svaeionicama HNK

Financijska potpora nogometnim klubovima u 2022, godini

IZNOS

4.000,00 KM

5.000,00 KM

1.200,00 KM

I .400,00 KM

1.500,00 KM

30.000,00 KM

9.000,00 KM

10 000,00 KM

1.800,00 KM

2.300,00 KM

3.000,00 KM

5 000,00 KM

3.000,00 KM

1.700,00 KM

2.000,00 KM

Udruzenje Fudbalski klub "Vratnik"

10.

12. Futsal Kup lukavac 2022

Zenski nogomelni klub Brotnjo "e itluk' eifluk

14.



Kupres 97

Nogometni savez Srednjobosanskog
kantona/ZupanUe SrediSnja Bosna

PodrSka natjecanju
pionira U-15

17 Hrvatski nogometni klub "Mlados" Domaljevac Obnova stadiona Jelas u
Domaljevcu

Nogometni klub "Romari" Zastitna ograda na
tribinama

10 Nogometni klub "Kiseljak' Renoviranje i adaplacija
posto.iecih prostorija
izgradnja prate6eg
objekta za ostavu

ZU Nogometni klub Kresevo Nabavka i ugradnja
rasvjete stadiona

21 Udruzenje Nogometni klub "Stup" lzgtadnja nogometnog
stadiona sa pratecim
objektima u krugu bivse
kasarne ,Nedzariei"

22 Hrvatski nogometni klub "Tomislav'
Tomislavgrad

PNa laza izgradnje sobe
na tribinama

Nogometni klub "Stupeanica" Olovo Projekat rekonstrukcije
upravne zgrade i

klupskih prostorija

24 Nogometni klub "Vares" lzgradnja tribine na
nogometnom stadionu
NK Vares lll faza

25 Udruzenje Nogometni klub "Jedinstvo" Ljubnici ProSirenje terena za
nogomet sportsko-
rekreaclonog centra
Ljubniii

26 Nogometni klub 'Natron" Maglaj Uredenje i sanacija
vanjskog prostora i

prilaza svlaeionicama i

klupskim prostorUama

27- Nogometni klub 'Santidi" Vitez Rekonstrukcija travnjaka
na stadionu Santi6i

Udruga gradana Hrvatski nogometni klub
'Stolac"

Rekonstrukcija i

uredenie i opremanje
prostora gradskog
stadiona i popratnih
prostorija

29 Nogometni klub 'Brnjaci" Kiseljak Dogradnja tribina sa
sjedalicama

30 Udru2enje gradana Nogometni klub 'Pofalidki'
Sarajevo

Sufinansiranje podnike
uee56a u sistemu
takmieenja

4.000.00 KM

20.000,00 KM

15.000,00 KM

7 000,00 KM

25.000,00 KM

18.000,00 KM

18.000,00 KM

8.000,00 KM

18.000,00 KM

4.000.00 KM

8.000,00 KM

18.000,00 KM

4.000,00 KM

3.000,00 KM

16

18.

28

2.000,00 KM



UdruZenje Nogon166i j1115 1edinstvol Ljubni6i
llija5

-Sufinansiranje
medunarodnog
nogometnog "Cvijet
Srebrenice 2022"

4,000,00 KM
qI


